2983

हैवी इंजोनियरिंग कारपोरेशन शिमटंड, रांची के कामों का विशिष्ट विविरण

\*४०७. श्री भगवत नारायम भागीव: क्या उद्योग तथा संभरण मंत्री प्राक्क लन समिति (६३-६४) के ५१वें प्रतिवेदन के पष्ठ ७० पर पैरा १७८ को देखेंगे जो कि हैवी इंजीनियरिंग कारपोरेशन लिमिदैंड, रांची के बारे में है, ग्रौर यह बताने की कृपा करेंगे कि क्या कारपोरेशन ने ग्रव विभिन्न श्रणी के पदों के कार्यों का विभिष्ट विवारण तैयार कर लिया है ?

† [ JOB SPECIFICATIONS IN H.E.C. LTD., RANCHI

\*407. SHRI B. N. BHARGAVA: Will the Minister of Industry and Supply be pleased to refer to para 178 at page 70 of the 51st Report of the Estimates Committee (63-64) regarding the Heavy Engineering Corporation Ltd., Ranchi and state whether the Corporation has since laid down job specifications for various categories of posts?1

उद्योग तथा संभरण मंत्रालय में भारी इंजीनियरी के मंत्री (श्री टी० एन० सिंह ): श्रौद्योगिक इजीनियरिंग सेल ने श्रब तक १८० ट्डो का विशिष्ट विवरण पुरा कर लिया है जो इसी प्रयोजन के लिये तिशेष रूप से बनाया गया है तथा ग्रन्य ट्रेडों के विशिष्ट विवरणों को ग्रन्तिम रूप दिया जा रहा है जिस में सुपरवाइजरी कर्मचारी वर्ग भी ग्रामिल है ।

THE MINISTER OF HEAVY ENGI-NEERING IN THE MINISTRY INDUSTRY AND SUPPLY (SHRI T. N. SINGH): Job specifications for

trades have so far been completed and for others, including supervisory personnel, these are being finalised by the Industrial Engineering Cell which has specially been constituted for this purpose.1

## व्यापार तथा विकास सम्बन्धी संयक्त राष्ट सम्मेलन

\*४०८. भी त्रिमलकुमार मन्नालालजी चौरडिया: क्या वाणिज्य मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि व्यापार तथा विकास संबंधी संयुक्त राष्ट्र सम्मेलन में, जो १५ जून, १६६४ को जिनेवा में हम्रा था, भारत का प्रतिनिधित्व किन-किन व्यक्तियों ने किया ?

+[U.N. CONFERENCE ON TRADE AND DEVELOPMENT

\*408. SHRI V. M. CHORDIA: Will the Minister of COMMERCE be pleased to state the names of the persons who represented India at the United Nations Conference on Trade Development, which was held at Geneva on the 15th June, 1964?

वाणिज्य मंत्री (श्री मनुभाई शाह) : २३ मार्च से १६ जून, १६६४ को हए व्यापार तथा विकास सम्बन्धी राष्ट संघीय सम्मेलन में भाग लेने वाले भारतीय प्रतिनिधिमण्डल में सम्मिलित हुए सदस्यों की एक मूची सदन की मेज पर रखी जाती है। व्यापार तथा विकास सम्बन्धी राष्ट्र मंघीय सम्मेलन के काम के विषय में भारतीय प्रतिनिधि मण्डल की रिपोर्ट की एक प्रतिलिपि ७ सितम्बर, १६६४ को सदन की मंज पर रखी जा चकी है।